

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	30,142,889	固定負債	7,820,690
有形固定資産	27,082,252	地方債等	6,408,234
事業用資産	8,830,212	長期未払金	-
土地	1,592,709	退職手当引当金	618,644
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	793,812
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,089,967
建物	14,705,528	1年内償還予定地方債等	856,909
建物減価償却累計額	-8,602,129	未払金	63,216
建物減損損失累計額	-	未払費用	13,719
工作物	3,059,636	前受金	9,358
工作物減価償却累計額	-2,167,562	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	95,292
船舶	-	預り金	39,044
船舶減価償却累計額	-	その他	12,429
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,910,656
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	31,181,081
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,190,445
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	917,323		
その他減価償却累計額	-831,660		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	156,368		
インフラ資産	17,820,564		
土地	151,697		
土地減損損失累計額	-		
建物	308,268		
建物減価償却累計額	-190,276		
建物減損損失累計額	-		
工作物	41,578,821		
工作物減価償却累計額	-24,151,797		
工作物減損損失累計額	-		
その他	11,963		
その他減価償却累計額	-2,991		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	114,878		
物品	3,079,210		
物品減価償却累計額	-2,647,734		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	35,258		
ソフトウェア	34,729		
その他	529		
投資その他の資産	3,025,378		
投資及び出資金	49,503		
有価証券	3,961		
出資金	45,452		
その他	90		
長期延滞債権	19,791		
長期貸付金	80,000		
基金	2,876,777		
減価基金	-		
その他	2,876,777		
その他	756		
徴収不能引当金	-1,449		
流動資産	2,758,405		
現金預金	1,269,356		
未収金	304,088		
短期貸付金	-		
基金	1,038,193		
財政調整基金	933,613		
減価基金	104,580		
棚卸資産	145,056		
その他	2,361		
徴収不能引当金	-650		
繰延資産	-	純資産合計	23,990,637
資産合計	32,901,293	負債及び純資産合計	32,901,293

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月 1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	9,711,227
業務費用	5,248,776
人件費	1,743,444
職員給与費	1,409,271
賞与等引当金繰入額	95,692
退職手当引当金繰入額	1,503
その他	236,978
物件費等	3,305,209
物件費	1,718,018
維持補修費	182,443
減価償却費	1,403,038
その他	1,710
その他の業務費用	200,123
支払利息	32,401
徴収不能引当金繰入額	765
その他	166,958
移転費用	4,462,450
補助金等	3,850,917
社会保障給付	301,930
その他	309,604
経常収益	1,202,055
使用料及び手数料	586,787
その他	615,268
純経常行政コスト	8,509,172
臨時損失	7,339
災害復旧事業費	-
資産除売却損	10
損失補償等引当金繰入額	-
その他	7,328
臨時利益	8,725
資産売却益	1,079
その他	7,646
純行政コスト	8,507,786

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月 1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,263,596	31,755,922	-7,492,326	-
純行政コスト(△)	-8,507,786	-	-8,507,786	-
財源	8,257,548	-	8,257,548	-
税金等	5,061,321	-	5,061,321	-
国県等補助金	3,196,227	-	3,196,227	-
本年度差額	-250,238	-	-250,238	-
固定資産等の変動(内部変動)	-	-639,584	639,584	-
有形固定資産等の増加	-	994,560	-994,560	-
有形固定資産等の減少	-	-1,506,888	1,506,888	-
貸付金・基金等の増加	-	468,746	-468,746	-
貸付金・基金等の減少	-	-596,001	596,001	-
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-2,757	104,047	-106,804	-
その他	-19,963	-39,303	19,340	-
本年度純資産変動額	-272,959	-574,840	301,882	-
本年度末純資産残高	23,990,637	31,181,081	-7,190,445	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月 1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,235,164
業務費用支出	3,802,967
人件費支出	1,739,366
物件費等支出	1,899,096
支払利息支出	32,401
その他の支出	132,104
移転費用支出	4,432,196
補助金等支出	3,853,963
社会保障給付支出	301,930
その他の支出	276,304
業務収入	9,108,608
税収等収入	5,051,536
国県等補助金収入	3,002,714
使用料及び手数料収入	451,196
その他の収入	603,163
臨時支出	4,071
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	4,071
臨時収入	40,950
業務活動収支	910,323
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,382,798
公共施設等整備費支出	931,595
基金積立金支出	444,643
投資及び出資金支出	1,560
貸付金支出	5,000
その他の支出	-
投資活動収入	890,225
国県等補助金収入	299,879
基金取崩収入	574,037
貸付金元金回収収入	15,000
資産売却収入	1,029
その他の収入	280
投資活動収支	-492,573
【財務活動収支】	
財務活動支出	868,918
地方債等償還支出	859,749
その他の支出	9,168
財務活動収入	634,267
地方債等発行収入	634,267
その他の収入	-
財務活動収支	-234,651
本年度資金収支額	183,100
前年度末資金残高	1,051,261
比例連結割合変更に伴う差額	-1,087
本年度末資金残高	1,233,274
前年度末歳計外現金残高	35,945
本年度歳計外現金増減額	137
本年度末歳計外現金残高	36,082
本年度末現金預金残高	1,269,356